

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Обобщенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2024 года

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За 12 месяцев, закончившихся 31 декабря		За 3 месяца, закончившихся 31 декабря	
		2024 года	2023 года	2024 года (неаудированные данные)	2023 года (неаудированные данные)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	21	9 524 615	6 074 611	2 795 907	1 852 954
Прочие процентные доходы	21	2 875 464	1 480 383	793 335	553 645
Процентные расходы	21	(6 328 180)	(3 060 196)	(1 935 063)	(1 039 534)
Чистые процентные доходы		6 071 899	4 494 798	1 654 179	1 367 065
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по кредитному портфелю	9	(687 235)	(23 796)	90 736	(169 326)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	10	(7 006)	(89 554)	3 185	(36 498)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по средствам в банках		6 025	(97 168)	-	2 229
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые убытки		5 383 683	4 284 280	1 748 100	1 163 470
Комиссионные доходы	22	1 588 501	1 528 809	436 993	435 967
Комиссионные расходы	22	(577 159)	(503 000)	(154 763)	(134 246)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами		(25 456)	38 311	1 885	(5 826)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		X	X	X	X
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		321 787	172 172	7 526	(27 190)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		X	X	X	X
Резерв под ожидаемые убытки по вложениям в ценные бумаги	7	(78 600)	5 085	91 803	(3 982)
Прочие операционные доходы	23	69 178	106 573	5 851	56 344
Резерв по прочим активам		(59 409)	(79 228)	46 900	(47 054)
Административные и прочие операционные расходы	24	(3 942 184)	(3 211 436)	(1 295 133)	(1 088 061)
Восстановление (создание) резерва по обязательствам кредитного характера		X	X	X	X
Прибыль до налогообложения		2 718 677	2 456 853	1 083 006	342 362
Расход по налогу на прибыль		(670 939)	(533 964)	(344 492)	(29 459)
Прибыль за период		2 047 738	1 922 889	738 514	312 903
Прочий совокупный (убыток) доход		(450 475)	(298 716)	(44 878)	93 905
Общий совокупный доход за период		1 597 263	1 624 173	693 636	406 808

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 16 апреля 2025 года.

С.В. Байль
Генеральный директор



Н.А. Матюшина
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.